
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 26 del 11/04/2018 

 

Oggetto: 

 
ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO GRADUATORIA DI ALTRI ENTI PER L'ASSUNZIONE DI 

N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D1 

         
  L’anno 2018 addì 11 del mese di Aprile alle ore 13.05 nella sala delle adunanze della 

sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti: 

 

 

                  PRESIDENTE: TIDDIA Mauro  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

TIDDIA Mauro SI 

 

PASCI Maria Antonella NO 

 

CARA Federica NO 

 

GRECU  Mario SI 

 

ZUDDAS Antonello SI 

 

 

Totale Presenti: 3                                                                                                                                    

Assenti: 2 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.  MELIS Anna Maria  

 

 Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

  

 



«ID» 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.137 del 15/12/2017, con la quale è stato 

approvato il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 e il piano annuale 

delle assunzioni di personale anno 2018 che prevede l’assunzione, per i Servizi Esterni, di n.1 

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile a tempo pieno e  indeterminato  con modalità di 

accesso per mobilità tra enti o concorso pubblico, categoria giuridica D1; 

 

Dato atto che sono state esperite con esito negativo le procedure di mobilità ai sensi degli artt. 30 

e 34 bis del D.Lgs. 165/2001: 

- Con nota prot. 1357 del 30/01/2018 si è provveduto alla richiesta della verifica delle liste di 

disponibilità dei lavoratori in esubero ai sensi dell’art. 34-bis del d.lgs. 165/2001 alla Regione 

Autonoma della Sardegna, Assessorato del lavoro, alla quale ha avuto riscontro con esito 

negativo la nota prot. 0004605 del 02/02/2018 della Regione Autonoma della Sardegna 

(nostro prot.entrata n.1489 del 02/02/2018); 

- Con Determinazione dei Servizi Interni n.89 del 06/03/2018 è stato approvato l’avviso 

pubblico di mobilità con scadenza domande al 08/04/2018; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  25 del 11.04.2018, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblico concorso di altri Enti Pubblici 

finalizzato all’assunzione di personale dipendente; 

 

Considerato che: 

- L’art. 3 comma 61 della legge n.350/2003 ha previsto la possibilità, per le amministrazioni 

pubbliche, di effettuare assunzioni, anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, previo accordo 

tra le amministrazioni interessate; 

- Tale possibilità è finalizzata a consentire ai Comuni di sopperire celermente alle necessità reali 

e concrete di personale, esonerandole al contempo dall’onere dell’indizione di un nuovo 

concorso e che l’utilizzo di graduatorie già approvate da altri enti non può che essere vista con 

favore atteso il fatto che la stessa viene incontro all’Ente per l’evidente risparmio in termini 

finanziari e di tempo, rispondendo ai principi di funzionalità ed ottimizzazione delle risorse 

previsti dall’art.91, D.Lgs. n.267/2000; 

 

Visto il parere del Ministero dell’Interno in data 13 febbraio 2012 dal quale si evince la possibilità 

di attingere a graduatorie valide di altri enti, anche dopo la formazione della graduatoria stessa; 

 

Valutata pertanto la possibilità di procedere alla copertura del suddetto posto prevedendo 

l’assunzione di personale tramite l’utilizzo di graduatorie concorsuali vigenti presso altri enti; 

 

Visti e richiamati: 

- Il Decreto L.vo 18/08/2000 n.267; 

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D.Lgs n.165 del 30/03/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- La legge n.350/2003; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 

approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 



«ID» 

Con voti favorevoli UNANIMI, espressi nelle forme di legge 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di procedere, per i motivi in premessa indicati, all’assunzione, attraverso l’utilizzo di 

graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di 

contrattazione e utilizzando le procedure previste nel Regolamento approvato con 

deliberazione della Giunta Com.le n. 25 del 11.04.2018, di n. 1 unità di personale a tempo 

indeterminato e a tempo pieno del profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile, Categoria giuridica D1; 

 

2. Di dare atto che il Responsabile dei Servizi Interni adotterà le determinazioni conseguenti; 

 

3. Di rendere la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, per consentire la tempestiva 

adozione dei conseguenti adempimenti. 

 

 



3691 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TIDDIA Mauro 

    
  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  13/04/2018 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

 
 
 
 
       
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 11/04/2018 
 

  
  
  

                                                                             
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MELIS Anna Maria 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MELIS Anna Maria 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MELIS Anna Maria 

Il Funzionario Delegato 
 


